231v Item, cum quondam Beatrix uxor dicti Gioldi.

Item, Gioldus do Chaffa, Perrodus filius dicte Beatricis et quondam Cristini de Popia, Jacobus et Johannodus filii predictorum Gioldi et Beatricis, dicta Beatrix nobis dederit et concesserit donacione pura irrevocabili facta inter vivos pro anniversario suo in dicta abbacia perpetue facendum pro remedio anime sue et predecessorum suorum in puram elemosinam de laude et voluntate predict Gioldi marti sui, Perodi filii eiusdem Beatricis, Jacobi et Johannodi predictorum filiorum Gioldi et Beatricis prenominatorum, scilicet tres cupas frumenti census quas nobis assignerint ? percipiendum annuatim super medietatem unius modii frumenti census, quem eidem Beatrici dedit in dotem Henricus de Prez quondam pater suis super decimam de Prez et super omnia alia bona Gioldi et Beatricis predictorum, prout hec omnia inter cetera in quadam lictera super dicta venditione confecta sigillo communi ballivie Vuaudi et sigillo quondam Domini Michaelis curati de Syens sigillata plenius continetur.

Item, cum quondam predictus Gioldus de laude et voluntate Jacobi, Nicolay, et Bisonci filiorum suorum nobis perpetue vendiderit octo cupas medii frumenti receptibilis ad mensuram Melduni census et annui redditus, scilicet pro viginti libras Lausannenses, quas a nobis inde habuit, quas octo cupas medii frumenti nobis solvere promisit et successoribus nostris perpetue apud Melduno annuatim in festo Beati Michaelis, et eciam nobis assectaverit percipiendum annuatim super certas res et possessiones continententes in lictera dicte vendicionis prout hec omnia inter cetera in ipsa lictera sigillo communi ballivie Vuaudi et quondam Domini Petri Psalterii curati de Melduno plenius continetur.

232 Item, cum Jacobus dou Chaffa burgensis Melduni nobis assectaverit perpetue et successoribus nostris duodecim solidos Lausannenses census percipiendos et recuperandos annuam in festo Beati Martini Yemalis super grangiam suam de Roncinges ? et super ? (but written <sup>sup</sup>, as if supra rather than super, as appears to be required by the parallel construction) prata et terram (should be terra or terris, ablative rather than accusative case, grammatical confusion as a result of the improper abbreviation of super) circa dictam grangiam existentiibus, scilicet pro quindecim libris Lausannensibus bonorum, quas quondam dictus Gioldus dou Chaffa nobis dederat et legaverat pro remedio anime sue et quondam Beatricis uxoris sue et predecessorum suorum, prout hec omnia inter cetera in quadam lictera inde confecta sigillo communi ballivie Vuaudi et quondam dicti Domini Michaelis curati de Syens sigillata plenius continetur.

Item, cum quondam Jacobus, Nicolaus, et Bisonci fratres filii quondam dicti Gioldi nobis tenentur debitores ex causa mutui ? (uncertain abbreviation) et ex causa vendicionis

cuiusdam prati dicti Praz Lon, scilicet in duodecim libris Lausannensibus, pro quibus nobis vendiderunt perpetue et debebant quatuor cupas medii frumenti ad mensuram Melduni census, et ipsos nobis perpetue solvere promiserunt quilibet ipsorum insolidum per juramenta sua annuatim in festo Beati Michaelis dictasque quatuor cupas dicti frumenti nobis assignaverunt percipiendas annuatim in festo Beati Michaelis super duas posas terre sitas in territorio de Melduno juxta Broiam, et juxta terram Jacobi Moralet, prout hec omnia inter cetera in quadam lictera sigillo communi ballivie Vuaudi et sigillo quandam dicti Domini Michaelis curati de Syens sigillata plenius continetur.

232v Item, cum quandam dictus Nicolaus dou Chaffa nobis teneretur debitor in quinquaginta tribus solidis quatuor denarios Lausannensibus quos nobis solvere promiserat certis termino contentos ? in lictera dicti debiti, prout in ipsa lictera sigillo communi ballivie Vuaudi sigillata plenius continetur.

Item, cum quandam Johanna uxor dicti Bisonci dou Chaffa filia quandam Perrodi de Chenens ? domicelli elegerit sepulturam suam in dicta abbacia nostra et nobis in testamento suo dederit et legaverit pro una missa ibidem celebranda de laude dicti Bisonci mariti sui, scilicet omnis jus suis quod habebat in marescalcia Melduni et castallania Melduni, prout in quadam lictera sigillo communi ballivie Vuaudi sigillata plenius continetur.

Item, cum quandam dictus Jaquetus dou Chaffa in testamento suo nobis dederit et legaverit pro una missa pro remedio anime sue et anime Perrissone uxoris sue in nostra ecclesia omni die perpetue celebranda census reddictus suos de Prez, salvo dicte Perrissone usufructu suo, et salvis ecclesiis de Mollens et de Siviriez cuilibet ipsarum ecclesiarum duodecim denarios Lausannenses census quos eisdem dedit de ? dictis census imperpetuo et legavit sub certis condicionibus contentis in licetera dicte donacionis, prout in ipsa lictera sigillo curati Lausanne sigillata plenius continetur.

233 Item, cum quandam dictus Bisoncius dou Chaffa in suo testamento et ultima sua voluntate nos et sucessores nostros instituerit in heredes suos universales in omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus et omni hereditate sua, salvis in dicto testamento suo certis donacionibus et legatis contentis in ipso testamento, prout hec omnia inter cetera in testamento suo plenius continetur,

Nos dictus abbas et conventus predicti, scientes et spontanei pro nobis et successoribus nostris predictas donaciones, vendiciones, debita predicta et omnia contenta in licteris et testamento predictis, et omnis jus, rationem, et actionem quod et quas habemus seu exigere possemus quoquomodo ad presens vel in futurum in bonis et hereditate predicti Giroldi dou Chaffa, Beatricis eius uxor, Jacobi, Nicolay, et Bisonci fratum filiorum quandam dicti Giroldi, et Johanne ? uxoris quandam dicti Bisonci dou Chaffa, virtute licterarum predictarum, vendimus, cedimus pure perpetue, et quictamus **Vuillermo filio quandam viri Nobilis Domini Girardi de Vuilliens militis, et Perrodo de Chastel morantibus ? Melduni** et suis heredibus assignatis et assignandis et causam ab ipsis habentibus aut in futurum habituris seu illi vel illis quibus ipsi aut alter ipsorum vendere, cedere, quictare, aut alienare voluerunt quoquo modo absque aliqua guerencia ? sibi a nobis vel successoribus nostris quoquo modo in futurum ferenda, et hec pro quadraginta quinque libris Lausannensibus bonorum nobis et Vuillermo et

Perodo predictis integre traditis et solutis ratione cessionis et quictacionis, predictarum devestientes nos et sucessores nostros de omnibus et singulis premissis a nobis ut supra cessis et quictatis et de omnibus contentis in licteris predictis, prenominatos Vuillermum et Perrodom et suos quos supra investiendo corporaliter et presencialiter de eisdem, nichil juris, racionis, actionis, proprietatis, usus, reclamacionis in premissis de cetero retinentis, sed sponte ? sibi cedentes omnes actiones personales et reales et omnia alia jura nobis quoquomodo competenta et competencia in eisdem, constitutentes ipsos in premissis omnibus procuratoros et dominos et veros nuncios ? tanquam in rem suam propriam et quicquid per ipsos quoquomodo super premissis factum fuerit promictimus accendere et servare, mandantes et percipientes per presentes omnibus et singulis personis, censeris, et tenementariis cuiuscumque status fuit qui nobis in aliquo tenentur racione virute licterarum predictarum ut ipsi et quibus ipsorum prenominatis Vuillermo et Perrodo et suis quibus supra de cetero respondeant obedient perpetue pariter et persolvant et non nobis sive successoribus nostris nullo alio mandato super hoc expectato. Promicentes nos abbas et conventus predicti pro nobis et successoribus nostris bona fide nostra et sub voto religionis nostre quod de premissis a nobis super cessis vendictis et quictatis ab aliquo aliquam solucionem seu satisfactionem non habuimus nisi a Vuillermo et Perrodo predictis,